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Den midlertidige Formand (Hans Ras- 
mussen): Jeg gør opmærksom paa, at det, 
vi forhandler om, er Spørgsmaalet om God- 
kendelse af de stedfundne Valg. Jeg har 
tolereret, at det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard kom ind paa Spørgsmaalet om 
den kommende Folkeafstemning. Dette 
beklager jeg nu, da jeg synes, det giver An- 
ledning til, at flere ønsker at komme ind 
paa at debattere dette Stykke Fremtid. 
Imidlertid henstiller jeg meget indtræn- 
gende, at man ikke gør Forsøg paa at komme 
alt for dybt ind paa det, som i Øjeblikket 
ikke foreligger til Behandling; men efter 
det, der er sket, mener jeg at maatte give 
det ærede Medlem Hr. Korsgaard Ordet 
for en meget kort Bemærkning. 

Korsgaard: Den, der har Ret, bliver 
aldrig vred, og jeg kan forsikre det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch, at jeg bliver 
ikke Spor fornærmet over hans Tone. 
Men at han selv bliver vred over, at man siger 
en saa simpel Ting, som jeg sagde, byggende 
paa de Kendsgerninger, der ligger bag ved 
Valget, ja, det taler for sig selv. 

Den midlertidige Formand (Hans Ras- 
mussen): Det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch har Ordet for en ganske kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg beder det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard fremføre en eneste 
Kendsgerning, der kan berettige ham til 
pludselig at fremdrage mit Parti i denne 
Forbindelse. Der er intet i det, der er sket 
ved Valget, der kan give det ærede Medlem 
en saadan Berettigelse. Derfor maa det 
ærede Medlem undskylde, men denne Sag, 
som vi andre har troet forenede vore Partier, 
det ærede Medlems og mit, skulde dog 
nødigt bruges til, at det ærede Medlem 
her fremdrager en saadan Insinuation og 
derefter med en flot Bemærkning prøver 
paa at trække sig ud af det. Spørgsmaalet 
om det ærede Medlems eller min Vrede eller 
Ikke-Vrede vedrører aldeles ikke denne Sag. 
Det ærede Medlem skulde være klar over, 
at Grundlovssagen her i Danmark er saa 
alvorlig, at det ærede Medlems Insinuation, 
fremsat paa denne Maade, maa tilbagevises 
meget skarpt. 

Den midlertidige Formand (Hans Ras- 
mussen): Jeg skal nu afskære videre For- 
handling om det Spørgsmaal, der i Øje- 
blikket ikke er til Forhandling, og henvise 
eventuelle yderligere Bemærkninger til de 
Lejligheder, der kommer i nær Fremtid, 

enten ved selve Grundlovsforslagets Be- 
handling eller ved den storpolitiske For- 
handling, som jeg venter vil finde Sted 
ved Tillægsbevillingslovforslagets tredie Be- 
handling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Den midlertidige Formand (Hans Ras- 
mussen ) :  Da der endnu ikke er valgt Sekre- 
tærer, tillader jeg mig at foreslaa, at de 
Herrer Strøm og Arnth Jensen fungerer 
som Sekretærer ved den forestaaende Af- 
stemning. Hvis ingen Indsigelse frem- 
kommer, vil jeg betragte dette Forslag 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 
Jeg beder de Herrer om at overtage det 
midlertidige Sekretærhverv. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse af 
de nævnte 148 Mandater 
vedtoges enstemmigt med 133 Stemmer. 

I 
Den midlertidige Formand (Hans Ras- 

mussen ) :  De nyvalgte Medlemmer, der ikke 
tidligere har underskrevet den højtidelige 
Erklæring, som kræves underskrevet af et- 
hvert Medlem af Tinget, anmodes om at 
gaa ind paa - Bureauet og der underskrive 
Erklæringen, saaledes at Tingene helt igen- 
nem kan være i Orden. 

Den næste Sag, paa Dagsordenen var: 

Valg af Præsidium. 

Den midlertidige Formand (Hans Ras- 
mussen): Der er med Hensyn til dette 
Valg anmeldt en Valggruppe paa 78 Med- 
lemmer, bestaaende af Socialdemokratiet 
og Det radikale Venstre, som indstiller 
Hans Rasmussen til Formand og A. M.. 
Hansen til Tredie Næstformand, en Valg- 
gruppe paa 30 Medlemmer, Venstre, der 
indstiller Vanggaard til Første Næstfor- 
mand, og en Valggruppe paa 26 Medlem- 
mer, Det konservative Folkeparti, der ind- 
stiller Westermann til Anden Næstformand. 
I Henhold til disse Indstillinger er de her 
nævnte valgt. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 4 Sekretærer. 

Valgt blev: Strøm, Kristian Nygaard, 
Arnth Jensen og Aksel Møller. 


